平成24年11月８日

各   位

会 社 名 株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名 代表取締役社長 金 岡 正 光

 (コード番号 ２７１０)

本社所在地 名古屋市中川区舟戸町２番37号

問 合 せ 先 専務取締役  金 岡 昭 光

 ＴＥＬ  （052）354-7797

平成25年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年５月11日に公表しました平成25年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成24年５月11日に公表しました平成25年３月期通期業績予想を修正しましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

１．平成25年３月期の業績予想の修正
（１）平成 25年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 24
年９月30日）

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

四半期純利益
（百万円）

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,900 40 45 0 0円00銭
今回修正予想（Ｂ） 8,308 △61 △61 △70 △14円96銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） △1,591 △101 △106 △70 -
増減率（％） △16.1 - - - -
（ご参考）
前期実績（23年9月）

9,747 24 68 5 1円09銭

（２）平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,000 240 250 120 25円33銭
今回修正予想（Ｂ） 17,500 △50 △40 △50 △10円55銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） △3,500 △290 △290 △170 -

増減率（％） △16.7 - - - -
（ご参考）
前期実績（24年3月）

20,264 182 250 102 21円47銭

（３）平成 25年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 24
年９月30日）

売上高
（百万円）

経常利益
（百万円）

四半期純利益
（百万円）

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,200 75 40 8円44銭
今回修正予想（Ｂ） 6,314 △64 △44 △9円49銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △1,885 △139 △84 -
増減率（％） △23.0 - - -
（ご参考）
前期実績（23年9月）

7,724 97 33 7円10銭

（４）平成25年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,300 230 130 27円44銭
今回修正予想（Ｂ） 13,500 △40 △10 △2円11銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） △3,800 △270 △140 -
増減率（％） △22.0 - - -
（ご参考）
前期実績（24年3月）

16,391 281 138 29円14銭

２．業績予想の修正理由

（１）第２四半期累計期間業績予想の修正について

個別業績につきましては、業務の効率化による経費削減と売上総利益率の向上に努めたものの、

売上高の減少に伴う売上総利益の減少を補うまでには至らず、損失を計上することになりました。

売上高の減少は主に映像ソフトとコンシューマーゲームの売上高の減少によるものです。映像ソ

フトにおきましては、販売用映像ソフトは比較的堅調に推移したものの、レンタル市場における店

舗間の価格競争による店舗の収益力低下に伴い、レンタル店の新作仕入予算の削減により受注が減

少したことや市場をリードするヒット作が少なかったことなどからレンタル用映像ソフトの売上高

が大きく減少しました。コンシューマーゲームにおきましては、ｉＰｈｏｎｅ、スマートフォン等

の携帯端末向けゲームソフトが台頭するなか、昨年発売された携帯型ゲーム機「Ｐｌａy Ｓｔａｔ

ｉｏｎ Ｖｉｔａ」「３ＤＳ」に対する需要の伸び悩みや従来の「ＰＳＰ」「ＰＳ３」「ＤＳ」「Ｗｉ

ｉ」向けソフトのヒット作も少なかったことなどからコンシューマーゲームの売上高も減少しまし

た。

連結の業績につきましては、上記の個別業績の影響を受け、売上高、営業利益、経常利益及び四

半期純利益が減少しております。

（２）通期業績予想の修正について

通期業績予想につきましては、下期においても引き続き厳しい状況が続くことが予想されるため、

その状況を見込み併せて業績予想の修正をいたします。

以  上

[業績予想に関する注意事項]

上記の予想は本資料の発表日現在の時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。